II – DECRETO DELLA SACRA CONGREGAZIONE PER I RELIGIOSI

La Sacra Congregazione per i Religiosi e gli Istituti secolari, con decreto pubblicato il 2.2.'84, ha reso note le norme riguardanti alcune leggi interne degli Istituti e delle società religiose di vita apostolica.

Ne pubblichiamo il testo seguito dalla traduzione italiana presa da: "L'Osservatore Romano".

DECRETUM

Iuris Canonici Codice attente considerato, innotuit in Constitutionibus et in Codicibus additiis Institutorum vitae consecratae et Societatum vitae apostolicae nonnullas leges et normas eidem contrarias inveniri posse, aliaque in illis desiderari quae vi eiusdem Codicis complenda sint.

Ut autem in re tanti momenti rite et sollicite procedatur, Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus opportunum duxit quae sequuntur decernere.

1. Cum, ad normam can. 6 § 1 Codicis Iuris Canonici propriae Institutorum leges eidem contrariae vim amittant, Moderator Supremus cum suo Consilio collegialiter eas definiat et Instituto declaret. In hac deliberatione omnes Consilarii interveniant oportet.

2. Haec Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus facultatem tribuit Supremo Moderatori cum suo Consilio, ut, omnibus praesentibus, collegialiter procedant ad normas ferendas de iis quae Codex Iuris Canonici singulis Institutis decernenda committit atque necessaria videntur ad lacunas iuris proprii Instituti complendas.

3. Quae autem Supremus Moderator cum suo Consilio ita decreverit, statim usque ad proximum Capitulum Generale vim obtinebunt. Huius Capituli generalis erit de iis ad normam iuris decernere. Approbationi auctoritatis competetentis ad normam can. 587 § 2 et can. 595 § 1 submittendae erunt eae normae quae in Constitutiones inserendae sunt, facultate tamen data quae Capitulum deliberaverit iam ante Sanctae Sedis vel Episcopi approbationem, in praxim deducendi, dummodo iuri universali non sint contraria.

4. Ad Monasteria Monialium quod attinet, quae supra decreta sunt supremae Ordinis auctoritati, si adsit, secus personae a Sancta sede ad hoc delegatae committuntur.

Hoc Decretum, quod Sua Sanctitas die XXXI mensis Ianuarii approbavit, valere incipiet suamque habere vim ex equo ipso die aditum erit in actis diurnis Civitatis Vaticanae quibus titulus est «L'Osservatore Romano», contrariis quibusvis rebus haudquaquam obstantibus.

Datum Romae, die II mensis februarii 1984.

E. Card. PIRONIUS
Praefectus

† A. MAYER O.S.B.
Secretarius

Il testo in Italiano

DECRETO

Esaminato attentamente quanto contenuto nel Codice di Diritto Canonico, è emerso che nelle Costituzioni e nei Codici additi degli Istituti religiosi e delle Società di vita apostolica possono trovarsi anche leggi e norme ad esso contrarie ed è possibile non siano state in esse previste e sancite certe altre cose che si devono fare in forza del Codice stesso di Diritto Canonico.